

# Tjänsteutlåtande

## Samhällsbyggnadsförvaltningen

Jenny Karlsson

Datum 2022-01-17

Dnr KS 2022/0010

Till Kommunfullmäktige

## Komplettering av miljöbidrag 2021

### Sammanfattning

I budget 2021 avsattes sammanlagt 250 000 kronor för tillgänglighetsbidrag och miljöbidrag för föreningar och organisationer. Kommunstyrelsen har beviljat miljöbidrag för 189 740 kr. En ansökan från Österåkers Sportfiskarklubb inkom inte på grund av tekniska svårigheter och ska därför behandlas som de andra ansökningarna för miljöbidrag 2021.

### Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen rekommendera Kommunfullmäktige besluta

Bevilja Österåkers Sportfiskeklubb 60 000 kr för biotopvård i Smedbyån

### Bakgrund

I efterhand har det visat sig att den digitala enkäten inte skickat bekräftelse på inkommen ansökan. Därav har ÖSFK:s ansökan inte kommit in till kommunen, men föreningen har trott att ansökan var gjord.

Miljöbidragets syfte är att stötta och uppmärksamma ideella föreningar eller andra icke vinstdrivande organisationer som vill genomföra aktiviteter, åtgärder eller andra satsningar som bidrar till en god miljö och hållbar utveckling.

Det maximala stödbeloppet är högst 60 000 kr för varje enskild satsning. Beslut kan dock fattas om högre bidragsbelopp för särskilt angelägna satsningar.

I riktlinjerna för 2021-års miljöbidrag anges att projekt som får stöd av miljöbidraget, tydligt ska knyta an till Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling. Det får inte avse åtgärder som är investering i energieffektiv utrustning, eller avse att uppfylla gällande lagstiftning. Miljöbidraget är inte ett allmänt föreningsbidrag. Bedömningsgrund för bidraget är:

- *Koppling till temat:* I första hand: Projektet knyter an till Agenda 2030 och de globala målen för hållbarhet. Projektet ska ge effekt som kan knytas till ett eller flera av målen 6, 7, 11, 13, 14, 15. Projekt som dessutom kan bidra till arbetet inom ett eller flera av de övriga globala målen prioriteras särskilt högt.

## Tjänsteutlåtande

- *Effekt:* Aktivitetens/åtgärdens/satsningens effekt i förhållande till sökt belopp, där bäst effekt för bidragspengarna alltid eftersträvas.
- *Spridning:* Hur väl aktivitetens/åtgärdens/satsningens nytta sprids inom och/eller utanför den egna föreningen.
- *Genomförbarhet:* Hur väl ansökan har en konkret och trovärdig plan som beskriver de olika momenten i genomförandet, tidsplan, ansvar och budget.

## Förvaltningens slutsatser

### Om de ansökta åtgärderna

Åtgärderna syftar till att förbättra reproduktion av havsöring i Smedbyån. Åtgärderna går ut på att lägga sten och grus och därigenom skapa rätt miljöer med syresatt strömmande vatten, för lek och uppväxt av bland annat havsöring. Dessa miljöer är hotade på grund av sedimentering från den kringliggande jordbruksmarken.

Åtgärderna planeras på en sträcka om ca 300 m, uppströms i förhållande till de senast åtgärdade partierna. (Se Bilaga 1 - bifogad kartsbild för aktuell sträcka som ligger nedanför Solskiftet).

Åtgärderna kommer att genomföras någon gång under perioden juni-september

### Förslag att bevilja bidrag för

Åtgärd	Pris	Totalt
Material	4 flak m sten och grus á 8 200 kr	32 800 kr
Transport och maskinkostnad inkl. förare	16 timmar á 1 000 kr	16 000 kr
Projektledning samt elfiske	16 timmar á 700 kr	11 200 kr
<b>Totalt</b>	-	<b>60 000 kr</b>

**Motivering till beviljande:** Ansökan uppfyller skall-kraven för bidrag och har fått gott betyg (10 av 12) för övriga bedömningsgrunder; koppling till tema (effekt som kopplar till Agenda 2030-målen), effekt, spridning och genomförbarhet.

### I återrapporteringen ska det framgå:

Förutom kvitton på ansökta utgifter, även bilder före och efter åtgärderna samt resultat av uppföljande elfiske.

### Bilagor

Bilaga 1. Utvärdering av ÖSFK ansökan om biotopvård i Smedbyån

## Tjänsteutlåtande

Kent Gullberg  
Samhällsbyggnadschef

Krister Sernbo  
Strategisk planeringschef

# Digitala Signaturer